
Sarajevo, 1 3 -07'mz

sroj:91-11-j -1//{J

MlMfu
WAR

OlMfu@W
SARAJEVO

Na osnovu dlana 70. Zakona o javnim nabavkama (,,Sluibeni glasnik BIH", broj 39114), dlana 48. Statuta
KCUS-a (Sf.novine FBiH br. 73113), tlana 21. Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra Univerziteta
u Sarajevu (br.0202-14544/17) na prijedlog Komisije za javnu nabavku lzvje5taj br. 10-04-6-30271-! od
07 .07 .2022. godine, Generalna direktorica donosi:

I
Prihvata se prijedlog Komisije za nabavku infuzionih pumpi za potrebe Pedijatrijske klinike KCUS-a, po
Izvje5taju br. l0-04-6-30271 -l od 07 .07 .2022. godine, a nakon provedenog oworenog postupka na portalu e-

nabavke pod brojem obavjeltenja 893- I - I -345-3-294122 od 09.06.2022. godine i postupak poniStava u
skledu sa Zakonom o javrim nabavkama ilan 69. taEka 2) d), jer nijedna od dostavljenih ponuda nije
prihvatljiva.

I
Ova Odluka stupa na snagu danom dono5enja i bit 6e objavljena na web stranici KCUS-a.

OBRAZLOZENJE
U skladu sa Odlukom Generalne direktorice KCUS-a broj: 58-ll-7-21506-l od 11.05.2022. godine,
pokenut je konkurentski zahtjev javne nabavke infuzionih pumpi za potrebe Pedijatrijske klinike KCUS-a.
Procijenjena vrijednost nabavke je 60.000,00 KM bez PDV-a. Nabavka je planirana privremenim Planom
javnih nabavki za 2022. god. pod kategorijom ,,investicije robe" redni br. 2l (Odluka o usvajanju
privremenog Plana javnih nabavki Klinidkog centra Univerziteta u Sarajevu za 2022 godinu,brq: 8l/22 br.
protokola 65-04-2-1874 od 12.01.2022. godine).Sredstva za nabavku su obezbjetlena u BudZetu Federacije
BiH vezano za ugovor o dodjeli sredstava "Tekuii transfer drugim nivoima vlasti- transfer za sanaciju
zdravswenih ustanova u Federaciji BiH" br.06-l l-2900-3/21 potpisan izmetlu FMZ i KCUS-a. Uslovi
pla6anja predvitleni za postupak nabavke su pla6anje u roku 30 dana od dana isporuke i ispostavljanja
fakture (na osnovu dopisa Sektora za radunovodstvo, plan i analizu br. 56-ll-3-53317 od
l5.l l.202l.godine).

Klinidki centar Univerziteta u Sarajevu je na portalu E-nabavke dana 09.06.2022. godine objavio
Obavje5tenje o nabavci broj: 893-l-l-345-3-294122, zajedno saTenderskom dokumentacijom.

Na osnovu poziva objavljenog na portalu e-nabavke tendersku dokumentaciju za postupak javne nabavke
preuzelo je 12 (dvanaest) potencijalnih ponuilaia, a do krajnjeg roka odredenog za prijem ponuda, dana

05.07.2022. godine do 10,30 sati, na Protokol Klindkog centra Univerziteta u Sarajevu zaprimljena je I
(edna) ponuda ponutlada (Sto je evidentirano Zapinikom o zaprimanju ponuda br. 10-33-4-29810 od
05.07.2022. godine):

PODACI IZ PONI]DE I
Naziv ponutlada SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo

Broj i datum ponude l0-l I -3-29709 od 05.07.2022. godineu 08:01 h

Ukupna cijena bez PDV-a 60.000,00 KM

Vr,r tu

ODLT]KU
o poniStenju postupka javne nabavke

za nabavku infuzionih pumpi za potrebe Pedijarijske klinike KCUS-a

7



Komisija imenovana Odlukom broj: 0l-044-29046 od 29.06.2022. godine je izvrSila detaljnu analizu
dostavljene ponude, te sadinila Zapisnik o pregledu i ocjeni ponuda br. 10-04-6-30271 od 07.07.2022.
godine kojim je konstatovala da ponuda ponuctada SONO Mf,DICAL d.o.o. Sarajevo nije prihvatljiv4 jer
nije dostavljena u skladu sa tenderskom dokumentacijom tadka 3.1.1. (Ponuda mora sadrzavati najmanje).
Ponudad u svojoj ponudi nije dostavio traieni dokaz pod taikom k) " Pojedinaini certilikar/i semisera
(naimmje jedan) kojim ponuilai raspolaZe, a kojim se dokazuje da su semiser/i osposobljety'i za odriavanje
ponuilene opreme, kao i dokaz da su ponutlai i semiser/i u poslovnom odnosu (Ugovor o radu ili l)govor o
anga1ovanju ili lzjavu i s/.,/ ". Ponuilad je dostavio Autorizaciju na kojoj su navedene ovlaitene osobe za

Servis ponuilada SONO MEDICAL d.o.o. i Ugovor o radu servisera tj. dokaz da su ponutlad i serviser u
poslovnom odnosu, ali nije dostavio certifikat servisera kojim se dokazuje daje/su serviser/i osposobljen/i za

odrZavanje ponutlene opreme. U napomeni tadke 3.1.1. tenderske dokumentacije je navedeno'Neprilaganje
bilo kojeg dokaza ifili izjave diskvalifikuje ponuilaia"

Na osnovu navedenog ponuda ponuitaia SONO MEDICAL d.o.o. Sarajevo nije prihvatljiva i ne moie
udestvovati u daljem toku natjecanja.

U skladu sa gore navedenim, Izvje5tajem br. 10-04-6-30271 -l od 07.07.2022. godine Komisija predlaZe da

se postupak nabavke infuzionih pumpi za potrebe Pedijatrijske klinike KCUS-a poniSti u skladu sa i1.69.

tatka 2) d), jer nijedna od dostavljenih ponuda nije prihvatljiva.

Uzimaju6i u obzir naprijed navedno, prijedlog Komisijeje prihva6en i donosi se odluka kao u dispozitivu.

r.}'"tF
ru JevN4

s IREKTORICA
a Izettregovi6

od l0 (deset) dana od
organa u pisanoj formi i udana prijema Odluke. Zalba se izjavljuje Uredu zz razrrratranj

dovoljnom broju primjeraka, a koji ne moZe biti manji od tri.

Dostaviti:
- Tehnidki sektor
- a/a KCUS

2

//.r-*r fu

POUKA O PRAVNOM LIJEKU: Protiv ove Odluke moze se izjaviti
zalbi BiH


